
2004-2686 2293 

Verordnung 
über die vollständige Inkraftsetzung  
des Chemikaliengesetzes 

vom 18. Mai 2005 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Artikel 55 Absatz 2 des Chemikaliengesetzes vom 15. Dezember 20001, 
verordnet: 

Einziger Artikel 
1 Das Chemikaliengesetz vom 15. Dezember 2000 tritt am 1. August 2005 in Kraft. 
2 Ausgenommen sind folgende Bestimmungen, die auf den 1. Januar 2005 in Kraft 
gesetzt wurden2: 

a. Artikel 19 Absatz 2 Buchstaben a und d; 
b. Artikel 34 Absatz 1 Buchstabe e; 
c. Artikel 38; 
d. Artikel 49 Absatz 3 Buchstabe e; 
e. Anhang Ziffer II Ziffer 2 (Art. 39 Abs. 1bis des Umweltschutzgesetzes vom 

7. Oktober 1983). 

18. Mai 2005  Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Der Bundespräsident: Samuel Schmid 
Die Bundeskanzlerin: Annemarie Huber-Hotz 

  

  
1 SR 813.1; AS 2004 4763 
2 AS 2004 4781 



Verordnung über die vollständige Inkraftsetzung des Chemikaliengesetzes AS 2005 

2294 


